Калужская область
Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е
 муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

РЕШЕНИЕ

           от 28 ноября				  № 380

Об утверждении Положения об отраслевой системе
оплаты труда работников муниципальных учреждений
 культуры муниципального района «Город Людиново
 и Людиновский район»

	В соответствии с Законом РФ от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Калужской области от 9.04.2009 №537-ОЗ «Об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений культуры», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и в целях социальной защищенности и стимулирования труда работников муниципальных учреждений культуры, Людиновское Районное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (далее – Положение).
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на текущий финансовый год.
3. Руководителям муниципальных учреждений культуры в течение месяца со дня вступления в силу настоящего Решения привести в соответствие свои нормативные правовые акты.
4. Признать утратившим силу с 01.01.2015г. Решение Людиновского Районного Собрания муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 28 сентября 2012 года №216 «Об установлении отраслевой  системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
5. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015г. и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальным вопросам Яшкину Г.И.

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Город Людиново и Людиновский район»	Л.В. Гончарова

image1.png